Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.08.2016 № 53

г.Чудово

О внесении изменений в Поло-
жение о земельном налоге, ут-
вержденное решением Совета
депутатов Чудовского городс-
кого поселения от 27.09.2007
№ 62

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации

 Совет депутатов города Чудово

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Со-

вета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 62, следую-

щие изменения:

1.1. в статье 1:

 - абзац пятый после слов «порядок и сроки уплаты налога» дополнить

словами «в отношении налогоплательщиков - организаций»;

 - последний абзац исключить;

1.2. статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы,

предусмотренные настоящей статьей, представляют документы,

подтверждающие такое право, в налоговые органы по своему выбору.»;

1.3. исключить из Положения статью 5 «Порядок и сроки предоставления

налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение

налоговой базы, а также права на налоговые льготы».

 2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя
Совета депутатов города  А.Б. Мельников